
Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte, die bereits in die neue Entgeltordnung (KAO) übergeleitet sind:

EG 15 33,84 €             

EG 14 30,99 €             

EG 13 28,96 €             

EG 12 27,11 €             

EG 11 25,46 €             

EG 10 24,13 €             

EG 9c 23,08 €             

EG 9b 21,01 €             

EG 9a 20,45 €             

EG 8 19,10 €             

EG 7 18,23 €             

EG 6 17,67 €             

EG 5 16,96 €             

EG 4 16,45 €             

EG 3 15,69 €             

EG 2 14,67 €             

EG 1 12,08 €             

Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte, die noch nicht in die neue Entgeltordnung (KAO) übergeleitet sind:

EG 15 33,84 €

EG 14 30,99 €

EG 13 28,96 €

EG 12 27,11 €

EG 11 25,46 €

EG 10 24,13 €

EG 9 (VKA) 21,01 €

EG 9V (VKA) 21,01 €

EG 9 (Bund) 21,35 €

EG 9V (Bund) 21,35 €

EG 8 19,10 €

EG 6 17,67 €

EG 5 16,96 €

EG 3 15,69 €

EG 2 14,67 €

EG 1 12,08 €

Arbeitsrechtliche Regelungen über die Stundenentgeltsätze 

für kurzfristig beschäftigte Aushilfen und Vertretungskräfte (Anlage 1.2.3 zur KAO) und 

für den Einsatz unregelmäßig beschäftigter Aushilfs- und Vertretungskräfte 

(Anlage 1.2.4 zur KAO) - (39-Stunden-Woche ab 1. Januar 2023)

Tarif 

20010

Besch.gruppe 

10075 (VKA)

Tarif 

20001

Besch.gruppe 

10074 (Bund)

Tarif 

20010

Besch.gruppe 

10075 (VKA)
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Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst:

EG S 18 27,52 €             

EG S 17 25,95 €             

EG S 16 24,61 €             

EG S 15 23,59 €             

EG S 13 23,20 €             

EG S 10 20,51 €            

EG S 9 20,42 €             

EG S 8b 20,42 €             

EG S 8a 19,81 €             

EG S 7 19,26 €             

EG S 4 18,31 €             

EG S 3 17,27 €             

EG S 2 15,18 €             

Die Stundensätze betragen ab 1. April 2022

für Beschäftigte in der Pflege:

EG P 16 27,41 €             

EG P 15 26,76 €             

EG P 14 26,12 €             

EG P 13 25,47 €             

EG P 12 24,17 €             

EG P 11 22,88 €             

EG P 10 21,59 €             

EG P 9 20,91 €             

EG P 8 19,21 €             

EG P 7 18,33 €             

EG P 6 16,49 €             

EG P 5 15,70 €             

Hinweis: Die genannten Tarife und Beschäftigtengruppen dienen nur zur besseren Identifizierung des 

korrekten Stundensatzes. Im Personalfall ist bei Beschäftigen nach Anlage 1.2.3 oder Anlage 1.2.4 zur 

KAO immer der Tarif 20010 und die Beschäftigtengruppen 10075 zu hinterlegen. Siehe hierzu auch den 

Arbeitshinweis 06.39.01 (Tarifübersicht B-Flex).

Tarif

20010

Besch.gruppe

10076 (SuE)

Tarif

20010

Besch.gruppe

10085 (P-Tabelle)
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